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Lampiran 1. Master Tabel Penelitian 

PENGGUNAAN MEDIA ULAR TANGGA DALAM MENGATASI KECEMASAN ANAK KE FASILITAS KESEHATAN 

GIGI DAN MULUT 

Sebelum Dilakukan Penyuluhan Menggunakan Media Ular Tangga 

NO NAMA RESPONDEN UMUR JK 

Pertanyaan 

TOTAL KRITERIA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Achiera Lingir Lakafani 9 Tahun P 2 2 2 2 1 2 1 3 3 3 21  cemas 

2. Adam Junias Maufani 9 Tahun L 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 28 sangat cemas 

3. Agatha Salsa Moruk 9 Tahun P 2 2 3 3 4 3 3 3 3 3 29 sangat cemas 

4. Agustinus G.Naitchea 9 Tahun L 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 21  cemas 

5. Akrila Putri Meo 9 Tahun P 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 24 cemas 

6. Alexander I.O.Kani 9 Tahun L 2 2 3 2 3 3 3 3 2 2 25 cemas 

7. Arkadius Fuamuni 9 Tahun L 2 1 2 2 3 3 2 2 2 2 21  cemas 

8. Bertha Demines Nuban 9 Tahun P 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 22  cemas 

9. Charla A.Y.Nitti 9 Tahun P 2 1 2 1 3 3 2 2 2 3 21 cemas 

10. Damiaj Arsen Nino 9 Tahun L 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 22 cemas 

11. Alexander P.K.Bunga 9 Tahun L 2 2 3 2 3 1 2 2 2 2 21 cemas 

12. Evangelina G.Ukat 9 Tahun L 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 21 cemas 

13. Fristian C.Belle 9 Tahun L 2 2 1 2 3 3 2 2 2 2 21 cemas 

14. Gherald P.Anarato 9 Tahun L 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 22 cemas 

15. Gracio Nenabu 9 Tahun L 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 21 cemas 

16. Grania Naikteas 9 Tahun P 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 21 cemas 

17. Kristina Anya Meo 9 Tahun P 3 3 3 2 3 2 2 3 3 2 28 sangat cemas 

18. Maria Charvito Nunu 9 Tahun P 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 22  cemas 



19. Padrepio Aron Bubun 9 Tahun L 1 2 2 2 2 1 3 3 1 3 21  cemas 

20. Regalus Nafi Bonlai 9 Tahun L 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 21 cemas 

21. Stevanus Neno Akoit 9 Tahun L 2 2 2 1 3 3 2 2 2 2 22 cemas 

22. Yolanda Missa 9 Tahun P 1 2 3 3 2 2 2 2 2 2 21 cemas 

23. Andreas Dosantus Feka 9 Tahun L 2 3 2 2 3 3 3 3 3 2 27 cemas 

24.. Stevanus M.Nahak 9 Tahun L 1 2 1 2 2 2 2 3 3 2 21  cemas 

25. Baselius R.Tlaan 9 Tahun L 2 1 3 2 3 2 3 2 2 3 24 cemas 

26. Amelia M.Nino 10 Tahun P 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 22  cemas 

27. Dave Roland Radamuri 10 Tahun L 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 21  cemas 

28. Germanus Naitchea 10 Tahun L 1 2 2 3 2 2 3 2 2 2 20  cemas 

29. Gilbert Kujinea 10 Tahun L 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 22 cemas 

30. Isabbela Parlezo 10 Tahun P 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 sangat cemas 

31. Jeri Bella Lesa 10 Tahun P 1 2 2 3 3 3 2 2 2 1 21 cemas 

32. Marselina Moruk 10 Tahun P 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 28 sangat cemas 

33. Margo Simeon Nuban 10 Tahun L 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 22 cemas 

34. Maria Styvani Nule 10 Tahun P 3 3 2 3 2 2 3 2 3 3 28 sangat cemas 

35. Maya Eva Betti 10 Tahun P 3 2 2 3 3 4 3 3 3 3 28 sangat cemas 

36. Mikael  Bintang Ratu 10 Tahun L 2 2 2 3 3 3 3 3 2 2 25 cemas 

37. Milan Biliu 10 Tahun L 1 2 2 3 3 2 2 2 2 2 21  cemas 

38. Olif Boimau 10 Tahun P 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 22  cemas 

39. Petrus Rivaldo Meku 10 Tahun L 2 2 3 3 3 3 3 3 3 2 28 sangat cemas 

40. Veronika Geke 10 Tahun L 3 3 3 2 3 3 2 2 3 2 28 sangat cemas 

 

 



Sesudah Dilakukan Penyuluhan Menggunakan Media Ular Tangga 

NAMA RESPONDEN UMUR JK 

Pertanyaan 

TOTAL KRITERIA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Achiera Lingir Lakafani 9 Tahun P 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 11 Sangat tidak cemas 

Adam Junias Maufani 9 Tahun L 2 3 3 3 3 3 3 1 1 1 23 Cemas 

Agatha Salsa Moruk 9 Tahun P 2 2 3 3 4 3 1 2 1 1 22 Cemas 

Agustinus G.Naitchea 9 Tahun L 2 1 3 2 3 3 2 3 3 1 22 Cemas 

Akrila Putri Meo 9 Tahun P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Sangat tidak cemas 

Alexander I.O.Kani 9 Tahun L 2 2 3 1 3 3 3 3 2 2 24 Cemas 

Arkadius Fuamuni 9 Tahun L 2 2 2 2 3 3 2 2 1 2 21 Cemas 

Bertha Demines Nuban 9 Tahun P 2 2 3 2 2 2 2 2 1 2 20 Tidak cemas 

Charla A.Y.Nitti 9 Tahun P 1 1 2 2 3 1 2 2 1 1 15 Tidak cemas 

Damiana Arsen Nino 9 Tahun p 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 20 Tidak cemas 

Alesandra P.K.Bunga 9 Tahun p 2 2 3 2 3 2 2 2 1 2 13 Sangat tidak cemas 

Evangelina G.Ukat 9 Tahun p 1 1 2 3 2 2 2 2 3 2 17 Tidak cemas 

Fristian C.Belle 9 Tahun p 2 1 2 2 3 1 2 1 2 1 17 Tidak cemas 

Gherald P.Anarato 9 Tahun L 2 2 3 2 3 1 1 1 2 2 19 Tidak cemas 

Gracia Nenabu 9 Tahun P 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 13 Sangat tidak cemas 

Grania Naikteas 9 Tahun P 2 2 2 2 2 1 2 3 2 1 19 Tidak cemas 

Kristina Anya Meo 9 Tahun P 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 13 Sangat tidak cemas 

Maria Charvito Nunu 9 Tahun P 1 1 2 3 3 2 1 1 2 1 17 Tidak cemas 

Padrepio Aron Bubun 9 Tahun L 3 3 3 3 3 2 1 1 2 2 23 Cemas 

Regalus Nafi Bonlai 9 Tahun L 2 3 2 2 2 2 1 1 2 2 19 Tidak cemas 

Stevanus Neno Akoit 9 Tahun L 2 2 1 2 3 2 2 1 2 2 19 Tidak cemas 

Yolanda Missa 9 Tahun P 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 21 Cemas 



Andreas Dosantus Feka 9 Tahun L 3 3 3 3 3 2 1 1 2 2 23 Cemas 

Stevanus M.Nahak 9 Tahun L 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 21 Cemas 

Baselius R.Tlaan 9 Tahun L 3 3 3 3 2 1 2 1 2 2 22 Cemas 

Amelia M.Nino 10 Tahun P 3 2 3 2 2 3 2 3 2 2 24 Cemas 

Dave Roland Radamuri 10 Tahun L 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 19 Tidak cemas 

Germanus Naitchea 10 Tahun L 1 1 2 3 3 2 1 2 2 1 18 Tidak cemas 

Gilbert Kujinea 10 Tahun L 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 21 Cemas 

Isabbela Parlezo 10 Tahun P 2 2 2 3 2 1 2 1 1 2 18 Tidak cemas 

Jeri Bella Lesa 10 Tahun P 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 29 Sangat Cemas 

Marselina Moruk 10 Tahun P 3 3 2 2 2 1 2 2 2 2 21 Tidak cemas 

Margo Simeon Nuban 10 Tahun L 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 21 Cemas 

Maria Styvani Nule 10 Tahun P 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 21 Cemas 

Maya Eva Betti 10 Tahun P 3 3 3 2 3 2 2 2 2 1 21 Cemas 

Mikael  Bintang Ratu 10 Tahun L 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 24 Cemas 

Milan Biliu 10 Tahun P 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 19 Tidak cemas 

Olif Boimau 10 Tahun P 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 21  cemas 

Petrus Rivaldo Meku 10 Tahun L 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 28 Sangat Cemas 

Veronika Geke 10 Tahun P 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 28 Sangat cemas 
 

 

 

 

 

 



Lampiran 2. Daftar Tilik 

KUESIONER 

PENGGUNAAN MEDIA ULAR TANGGA DALAM MENGATASI 

KECEMASAN ANAK KE FASILITAS KESEHATAN GIGI DAN MULUT 

 

A.Identitas Responden 

Nama :  

Umur :  

Jenis Kelamin : 

Alamat : 

B.Petunjuk Pengisian : Pilihlah jawaban yang di anggap paling benar dengan 

mencentang (√) pada kolom yang di sediakan 

NO PERTANYAAN 1 2 3 4 

1 Apakah adik-adik mau pergi ke fasilitas 

Kesehatan untuk melakukan pemeriksaan 

gigi ? 

    

2 Apakah adik-adik mau dilakukan 

pengolesan vitamin pada gigi? 

    

3 Apakah adik-adik mau dilakukan 

penambalan pada gigi yang berlubang? 

    

4 Apakah adik-adik mau dilakukan 

pencabutan gigi? 

    

5 Apakah adik-adik mau disuntik pada saat 

melakukan pencabutan gigi ? 

    

6 Apakah adik-adik takut pada alat yang 

digunakan oleh tenaga Kesehatan gigi 

dan mulut? 

    

7 Apakah adik-adik mau dilakukan 

pembersihan karang gigi? 

    

8 Apakah adik-adik merasah takut saat 

bertemu dengan dokter gigi ? 

    

9 Apakah setelah diberikan penyuluhan 

dengan media ular tangga adik-adik 

masih merasah cemas ke fasilitas 

Kesehatan? 

    

10 Apakah adik-adik sudah memahami 

bagaimana cara memelihara Kesehatan 

gigi dan mulut? 

    

 



 

Lampiran 3. Surat Ijin Penelitian 



Lampiran 4. Dokumentasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 5. Surat keterangan hasil cek plagiarisme 

 

 

 

 



Lampiran 6. Kartu Bimbingan KTI 

 

 

 


